auditoría y reemplazo e instalación de los electrodos y parches de los desfibriladores externos automáticos (DEA) 
existentes en el Tribunal; conforme con lo solicitado por la Directora de Recursos Humanos en la comunicación 
oficial NO-2025-16052-TSJ-DRRHH.

La Dirección de Contaduría tomó conocimiento y efectuó la afectación preventiva por la suma de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS ($2,800,000.-), con cargo a la partida 1.1000.3.3.3 del presupuesto vigente, según se 
aprecia en el informe IF-2025-16971-TSJ-DCONTA.

La Dirección de Compras y Contrataciones agregó el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado por 
la Disposición DI-2025-077-TSJ-DGA, y proyectó los pliegos de Condiciones Particulares y de Especificaciones

[...]

técnico de auditoría y reemplazo e instalación de los electrodos y parches de los desfibriladores externos 

1. 

automáticos (DEA) existentes en el Tribunal, a cargo de la firma INADEA SA; al amparo del régimen 
establecido por el inciso 5) del artículo 29 de la ley n° 2095 y el anexo I de la Acordada n° 26/2021; con un 
presupuesto de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($2,800,000.-).
Aprobar los pliegos de Condiciones Particulares (Anexo I) y de Especificaciones Técnicas (Anexo II), que 
forman parte de la presente.

2. 

Mandar se publique en la página en Internet del Tribunal Superior de Justicia. Cumplido, pase a la Dirección